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[Lange.] 
gik igennem den, var, at vi fra konservativ 
Side ønskede, at jo mere Jord, jo flere 
Penge 홢 desto mere Begunstigelse. Ja, 
man har jo hørt noget saadant før. Den 
højtærede Socialminister gjorde mig op- 
mærksom paa, at en Udtalelse, jeg havde 
fremsat, var en Genganger. Jeg tror og- 
saa nok, jeg har Lov til at .sige, at den 
nysnævnte Udtalelse af den højtærede Land- 
brugsminister er en Genganger, men, det 
er en Genganger, som ikke duer mere. 
Jég tror ikke, man kommer ret langt med 
at sige, at de Konservative kun har een 
Opgave at varetage, nemlig den allerøverste 
Overklasses . Interesser, at arbejde for dem, 
der har megen Jord og mange Penge; 
jeg behøver vist ikke at ofre mange Ord 
paa at imødegaa en saadan Udtalelse. 
Den Tilslutning, som Det konservative Parti 
har 홢 jeg tror ogsaa, Ministeren vil komme 
til at se den Tilslutning, Det konservative 
Parti f a a r  i Befolkningen vil modbevise 
disse Udtalelser af den højtærede Land- 
brugsminister. * 

Som et af de Eksempler, den højtærede 
Landbrugsminister fremførte paa den Ky- 
nisme, der afslørede sig i min Tale, nævnte 
han vore Ønsker om en noget højere Mar- 
garineafgift end den, der er fòreslaaet: Hvis 
det er kynisk at kræve en Margarineafgift, 
der staar i Forhold til Smørafgiften, hvad 
er det saa, naar Landbrugsministeren er 
gaaet med til overhovedet at indføre en 
Margarineafgift? Fra vor Side i hvert Fald 
홢 jeg'gaar ud fra ogsaa fra Landbrugsmini- 
sterens Side 홢 har det ikke været For- 
maalet gennem Margarineafgiften at gøre 
Margarinen til ét Skatteobjekt. Naar vi 
mener, at man paa Margarinen maa lægge 
en Afgift, der staar i Forhold til Afgiften 
paa Smørret, er det, fordi man ikke 홢 hvad 
vi fra alle Sider ønsker 홢 gennem disse 
Foranstaltninger hjælper Landbruget ved 
at forhøje Prisen paa Smør, uden at der sker 
en forholdsmæssig Forhøjelse af Margarine- 
afgiften. Vi kan ikke: hjælpe Landbruget 
ved at føre Forbruget af Smør over paa 
Margarine. Jeg synes derfor, den højtærede 
Landbrugsminister kunde have sparet sin 
Tale om  ̂Kynisme ved at henvise til vor 

~ - Stilling til Margarineafgiften. 
Den højtærede Landbrugsminister synes, 

at '-dét er'- saa forfærdeligt at lægge Skat 
paar et nødvendigt Levnedsmiddel. Vi fra 
vor_ Side har i, øvrigt aldrig ønsket, at 
de indirekte Skafter skulde lægges paa de 
mest nødvendige Næringsmidler, vi har 
altid holdt paa, at de skulde lægges paa i 

de Ting, som er mere eller mindre und- 
værlige. Jeg vil imidlertid gerne minde 
Ministeren om, at hans Regering har gen- 
nemført en Forhøjelse af Tolden paa 
Kaffe, en meget stor Forhøjelse. Vi krævede 
i sin Tid en mindre Forhøjelse af Kaffetolden, 
og der er holdt mange Taler af den højt- 
æredé Landbrugsministers Partifæller iniod 
vort Ønske; men da man endelig fik be-" 
gyndt, foretog man en saa stor Forhøjelse, 
som vi aldrig havde tænkt at foreslaå. Den 
højtærede Landbrugsminister maa jo ogsaa- 
vide, at hans egen Regering har gennemført 
en Forhøjelse af Tolden paa Sukker og Af- 
giften paa indenlandsk Sukker, og Sukker. - 
er dog ogsaa et meget nødvendigt Nærings- 
middel. 

Den ærede Ordfører for Det radikale 
Parti (Veistrup) mente, at hvis jeg kom 
ud i en Forsamling af mindre Landbrugere 
홢 det burde jeg en Gang imellem 홢/vilde 
jeg faa at høre, at dér var man stærke Mod- 
standere af en Forhøjelse af Kornpriserne, 
idet man mente, at lave Kornpriser var det 
bedste for Landet. Ja, saadan har man sagt 
tidligere, indtil for et Aar siden eller maaske 
indtil for nogle faa Maaneder siden, men det 
er ikke den almindelige Opfattelse nu. Det 
ærede Medlem har maaske ikke for nylig 
været i en saadan Forsamling, ellers vilde 
han have opdaget, at Stemningen er ændret 
i ikke ringe Grad. Jeg er ikke ukendt med 
de Tanker, der rører sig i LaIldbokredse, 
i min daglige Virksomhed har jeg Forbin- 
delse med Landboere, Landboere med store 
og Làndboere med ganske. smaa Bedrifter, 
og Jeg ved udmærket godt, at det er den 
almindelige Opfattelse, at hvis vi havde faaet 
en Kornordning paa et tidligere Tidspunkt, 
dengang vi fra konservativ' Side rejste 
Spørgsmaalet, havde meget af det, som man 
senere har maattet ind paa, været over- 
flødigt, saa havde man i en ganske anden 
Grad kunnet regulere Landbrugsproduk- 
tionen. ; 

Over for min Bemærkning om, at jeg 
ikke kunde se, der i Lovforslaget findes 
nogen Bestemmelse om, at den samme 
Afgift, som lægges paa den bløde Hvede, 
ogsaa skal lægges paa den haarde, sagde 
den højtærede Minister, at det staar' i Lov- 
forslaget. Men der staar, at ingen Korn- 
pris maa naa højere op end til ;13 Kr., 
efter at' disse Afgifter er paalagt. Jeg vil 
endnu en Gang spørge denhøjtærede Land- 
brugsminister: Gælder denne Bestemmelse 
ikke for dé haarde Svedesorter? Bet staar 
ikke i Lovforslaget. Men hvis Maksimums- ' ' ' 
prisen ogsaa skal gælde de haarde Hvede- 


